Joannes Theodorus etc. A tous ceux qui les présentes verront salut, comme il nous a été remontré
que feu maitre Hubert de Cceur pretre a laissé par son testament en date du 31 de mars 1729 a Sainte
Anne sur la paroisse du Waillet de notre pays et diocese de Liege a son honneur une chapelle convenable
certains biens désignés dans son dit testament et a nommé Ignace Decoeur, pretre son neveu pour
prendre la régie et administration desdits biens et que jusqu'ici ledit Ignace en a percu les fruits sans
remplir l'intention du fondateur, Frangois Decoeur neveu dudit fondateur nous a tres humblement supplié
de le substituer pour administrer les revenus de ladite fondation, nous faisant attention favorable a sa
demande et ne pouvant ni ne voulant souffrir que les pieuses intentions du fondateur soient ainsi
négligées, nous députons de notre authorité ordinaire provisionellement ledit Frangois Decoeur pour
administrateur des biens, fonds et revenus attachés a ladite fondation pieuse, a charge de faire les devoirs
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tertiam pro fidelibus defunctis cum psaimo Miserere et De profundis ac tribus collectis Deus qui inter
apostolicos, Deus veni et Fidelium Deus, in fine quarumlibet earundem recitandarum, quartam vero pro
eodem fundatore ejusque in cura de Dilsen successoribus et insuper alteram annuatim pro Jacobo Coelen
ejusque fratribus et consanguineis. Adamus Delcommine modernus pastor in Niel exponit quod diminutio
redituum pastoratus de Niel a prima sua fundatione ascendat ad centum octoginta duos florenos, ita ut non
habeat pro sua sustentatione nisi 350 florenos [fol. 152] et decem asses et si abstrahantur 209 missae
quolibet anno celebrandae cum applicatione fructus sacrificii ad stipendium ordinarium non habebit nisi 246
florenos pro competentia ultra jura stolae quae referre possunt 16 florenos. Sunt enim circiter 100
communicantes. Dictus Bex fundator pastoratus satis agnovit ipsemet quod pastores de Niel non haberent
portionem congruam ex sua fundatione praetacta quandoquidem anno 1736 per suum testamentum
reliquerat capitale 7500 florenorum pastoratui de Niel ast anno 1740 revocavit suum testamentum et anno
praeterito obiit cum oblivione modemi pastoris qui petit reductionem missarum ad minorem numerum
saltem ad compensationem interesse illius capitalis septem millium et quingentorum florenorum bb.

Messieurs sont d'avis de requerir Monsieur l'official de Malines de faire le proces informatoire sur
les assasinats que le nommé Van Meyr est accusé d'avoir commis au séminaire de Malines, pendant que
le proces pareil se formera ici et a Saint-Trond sur le meme sujet.